
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 95 del 02/12/2021    

Repertorio Generale n. 1401  del 06/12/2021 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA N.21261283  DEL 
19/11/2021 ALLA SOCIETA' ADS SPA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE STIPENDI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 95 del 02/12/2021  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N.21261283 DEL 
19/11/2021 ALLA SOCIETA' ADS SPA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE STIPENDI 2020. 

IL RESPONSABLE DI AREA 

Richiamato il provvedimento sindacale  n.  1 del 03/02/2021, con il quale alla scrivente sono stati attributi, 
ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/00,  le  competenze  di  responsabile  dell’Area  Finanziaria  con  la  
conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Vista la determina n° 78 del 29/06/20201 con cui è stato affidato la gestione stipendi per il periodo 2020 alla 
società ADS Automed Data System Spa Gruppo Finmatica con sede in Bologna , via Liberazione n. 15 – C.F 
e P.IVA 00890370372.

Vista la fattura elettronica n. 21261283 del 19/11/2021 trasmessa via pec ed emessa dalla società ADS spa 
acquisita agli atti d’ufficio con prot. n.29901 del 23/11/2021 relativa al servizio stipendi e adempimenti dal 
01/08/2020-31122020.

Dato atto che il termine di scadenza della fattura acquisita il 23/11/2021 è il 23/12/2021 decorrente dalla data 
di acquisizione della suddetta fattura.

Vista la regolarità del servizio espletato. 

Vista la regolarità della suddetta fattura.

Visto il codice CIG  Z1F2D75C46.

Dato atto che è stata acquisita,  la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla  
tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato. 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta  è regolare  
nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale. 

copia informatica per consultazione



DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di impegnare e  liquidare alla società società ADS Automed Data System Spa Gruppo Finmatica con sede 
in  Bologna,  via  Liberazione  n.  15  –  C.F e  P.IVA 00890370372 la  fattura  elettronica  n.  21261283  del 
19/11/2021  di €.1.268,80 IVA compresa al 22% per €.228,80.

2) Di imputare la superiore somma tali somme è stato assunto il relativo impegno di spesa,  alla  Missione 1 
Programma 03 Titolo I  Macroaggregato 03 capitolo 01031.03.00103114 del redigendo bilancio 2021/2023

3) Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di 
€.1.040,00 (al netto dell’IVA per €. 228,80 ) alla società ADS Automed Data System Spa Gruppo Finmatica 
con sede in Bologna , via Liberazione n. 15 – C.F e P.IVA 00890370372 ed accreditare le somme su IBAN 
indicato in fattura  -  previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di  
cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

4) Emettere contestualmente reversale di incasso  di €.  228,80  al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile 
IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01,01,02,001;

5) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad €. 228,80 
all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite  
dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali. 

6) Di dare atto che il presente provvedimento rispetta l’art. 188 comma 1 quater del D. lgs. 267/00.

7) Il  presente  provvedimento  viene pubblicato nella  forme di  rito all’albo pretorio  per la  pubblicazione 
nonché sul sito  www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 

 

Spett.le Comune di Taormina 

Corso Umberto, 217 
98039 Taormina (ME) 

 

Bologna lì, 30/11/2021 

OGGETTO: Dichiarazione di ottemperanza art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 

“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia”.  

Il sottoscritto Luca Boatto nato a Salò (BS) il 19.08.1962, residente a Roma (RM), Via Adolfo 

Gandiglio n. 27,  in qualità di Presidente del Consiglio d’Amministrazione e Legale Rappresentante 

dell’impresa ADS automated data systems S.p.A., con sede legale in Bologna, via della Liberazione 

n° 15, codice fiscale e partita IVA numero 00890370372, telefono 051 6307411, fax 051 6307498, 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 e dalle leggi in materia per le ipotesi di falsità 

in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,  

in relazione a tutte le commesse affidate da questo Spettabile Ente, presenti e future, 

salvo specifiche comunicazioni 

D I C H I A R A 

di impegnarsi ad ottemperare alle disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, con 

particolare riferimento all'articolo 3 della citata legge, ed a tal fine 

 

C O M U N I C A 

 gli estremi identificativi dei Conti Correnti Bancari dedicati in via non esclusiva alle 

commesse pubbliche, tutti intestati a ADS automated data systems SpA. 

 

Il primo conto corrente indicato nella tabella che segue è comunicato quale 

preferenziale per la canalizzazione del vostro pagamento: 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 BANCA ABI CAB CONTO IBAN 

Preferenziale 

BPER BANCA  
AG.10  

 
05387  02414  000000090583  IT 66 O 05387 02414 000000090583  

 
BANCO BPM SPA 

  FIL.02904 
05034 02419 000000004342 IT 03 M 05034 02419 000000004342 

 
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO                      

BOLOGNA AG.6 
01005 02408 000000001244 IT 02 B 01005 02408 000000001244 

 
CREDITO EMILIANO                                        

BOLOGNA SEDE 
03032 02400 010000006555 IT 69 O 03032 02400 010000006555 

 
UNICREDIT SPA                                               

BOLOGNA EMILIA PON.3 
02008 02485 000002890776 IT 21 Q 02008 02485 000002890776 

 
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA          

AG.2 BOLOGNA 
01030 02402 000000244580 IT 82 M 01030 02402 000000244580 

 
BANCA DI BOLOGNA                               

FIL.BOLOGNA FIERA DISTRICT   
08883 02400  015000081306  IT 34 K 08883 02400 015000081306  

 
INTESA SAN PAOLO SPA 

 FIL. VIA STALINGRADO 16 
03069 02504 100000000099 IT 73 D 03069 02504 100000000099 

 

 I dati anagrafici, il Codice Fiscale e la carica delle persone delegate ad operare sui conti 

medesimi.  

Delegati ad operare sul Conto Corrente: 

 Luca Boatto nato a Salò (BS) il 19/08/1962, residente in Roma (RM), Via Adolfo Gandiglio 

n. 27,  codice fiscale BTTLCU62M19H717M, in qualità di Presidente del Consiglio 

d’Amministrazione e Legale Rappresentante. 

 Magda Cimatti, nata a Medicina (BO), il 28/02/1960, residente in Bologna al Viale E. 

Panzacchi, 9, codice fiscale CMTMGD60B68F083S, in qualità di Responsabile 

Amministrazione. 

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti del regolamento (UE) n.2016/679 e del D. 

Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.Lgs n. 101/2018 e successive modificazioni ed 

integrazioni, che i dati personali comunicati con la presente saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione 

viene resa. 

Allegati: 

1. Copia carta di identità del sottoscrittore. 

In fede 

ADS automated data systems S.p.A. 

Il Presidente del C.d.A. 

Ing. Luca Boatto 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 95 del 02/12/2021

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:      IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N.21261283 DEL 19/11/2021 ALLA 
SOCIETA' ADS SPA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE STIPENDI 2020 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2021 01031.03.00103114 1421/2021 1.268,80

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 06/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


